
Bankovky

Obsah tohoto dokumentu můžete použít při 
hraní Příběhů Impéria jako herní rekvizity. 
Anglická libra je platidlem uznávaným nejen 
v Impériu, ale pro svou stabilitu žádaným i na 
kontinentě a za oceánem. Britští gentlemani 
tak s nimi mohou platit v podstatě všude.

Libry devatenáctého století jsou jedno-
stranné a černobílé. Pro použití tak stačí 
vytisknout druhou a třetí stránku tohoto 
dokumentu a vyříznout jednotlivé bankov-
ky. Pro znásobení efektu můžete zkusit 
jednotlivé bankovky zmačkat nebo všemožně 
poškodit (namočit okraje do čaje, poskládat 

na menší díly a podobně). Originální libry 
fungovaly v podstatě jako peněžní poukázky 
vypisovaná bankou a vždy opatřené ručním 
podpisem úředníka, který ji vydával. Byly 
velké, proto se často skládaly, aby se vešly do 
kapes. Při hře je budete používat spíše jako 
dekoraci k navození dojmu než na přesné 
počítání. Můžete je mít během hry rozložené 
na stole k navození atmosféry nebo je použí-
vat při gestikulaci placení. Když budou 
postavy prohledávat bezvládné tělo vraha, 
podá jim vypravěč hromádku bankovek s 
poznámkou, že jste u něj našli podezřele 
velký peněžní obnos a podobně…



Herní rekvizita

Herní rekvizita



Herní rekvizita

Herní rekvizita


